destinará a la adquisición de los materiales restantes y/o al pago de la mano de 
obra, a fin de que la persona beneficiaria ejecute los mejoramientos de vivienda en 
el domicilio donde habita. 

Artículo 13. Cantidad o monto máximo  

El monto o cantidad máxima a que podrán acceder las personas beneficiarias será 
de hasta $350,000.00 (Son: trescientos cincuenta mil pesos 00/100, moneda 
nacional), el importe a otorgar dependerá de la situación en la que se encuentra la 
vivienda. 

Por regla general, se otorgará un solo apoyo por persona beneficiaria durante el 
presente programa vigente hasta el 30 de septiembre del 2030.